
ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

 
 

 
 

V n i t ř n í  i n f o r m a c e  
 
 

ČEZ  kupuje minoritní státní podíl v polské elektrárně Skawina       
 
 

Varšava, 16. září 2008 - Zástupci společnosti ČEZ a polského státu, ministr státního 

pokladu Aleksander Grad, dnes podepsali smlouvu o převodu státního podílu ve 

společnosti Elektrownia Skawina na společnost ČEZ. Transakce bude vypořádána 

v následujících dnech. ČEZ zaplatí za 25% podíl + 1 akcii polskému státu 92,6 milionu 

PLN, tj. necelých 672 miliónů korun. 

 

Společnost ČEZ tak dosáhla vlastnického podílu cca 99,98% ve společnosti Skawina, ve 

které majoritní podíl (75%) koupila v květnu roku 2006 od amerického koncernu PSEG. 

Instalovaná kapacita černouhelné elektrárny Skawina činí 490 MW. V rámci kombinované 

výroby elektřiny a tepla, elektrárna zásobuje teplem a horkou vodou město Skawina a 

západní část Krakova. 

 

„Měli jsme dlouhodobý zájem o státní podíl ve společnosti Skawina a jsme rádi, že jsme 

se  s polským státem dohodli na ceně, která je přijatelná pro oba partnery,“ řekl Martin 

Roman, předseda představenstva a generální ředitel ČEZ.  

 

Kromě elektrárny  Skawina vlastní Skupina ČEZ v Polsku také další černouhelnou 

elektrárnu Elcho o výkonu 238 MW.  


